

31.1.2024

A9-0014/219

Изменение 219

Кристоф Клержо

от името на групата S&D

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 3 – параграф 1 – точка 7 – буква а

Текст, предложен от Комисията

Изменение

а) отговаря на критериите за еквивалентност с традиционни растения, посочени в приложение I, или

а) отговаря на критериите за еквивалентност с традиционни растения, посочени в приложение I, **и на оценката на безопасността на закрито, установена в приложение IIIa**, или

Or. en

31.1.2024

A9-0014/220

Изменение 220

Кристоф Клержо

от името на групата S&D

Доклад

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

Предложение за регламент

Член 3 – параграф 1 – точка 15 а (нова)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

15а. „оценка на безопасността на закрито“ означава различни основни научни проверки, сравняващи растението, получено чрез НГТ, с немодифицирано родителско растение от същия вид, отглеждано при същите условия като посочените в приложение IIIа. Целта е да се провери дали последствията от генетичните модификации не водят до създаването на нови или химерни биохимикали или протеини, които биха могли да увеличат нивата на токсини, алергени или вещества, пречателни за усвояването на хранителни вещества;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/221

Изменение 221

Кристоф Клержо

от името на групата S&D

Доклад

Йесика Полфиард

A9-0014/2024

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 6 – параграф 1

Текст, предложен от Комисията

Изменение

1. С цел да бъде предоставена декларацията за статут на растение от категория 1, получено чрез НГТ, която е посочена в член 4, параграф 1, буква а), преди да се предприеме съзнателно освобождаване на растение, получено чрез НГТ, с цел, различна от пускане на пазара, лицето, което възнамерява да предприеме съзнателното освобождаване, подава искане за проверка дали са изпълнени критериите, посочени в приложение I („искане за проверка“), до компетентния орган, определен съгласно член 4, параграф 4 от Директива 2001/18/ЕО, на държавата членка, на чиято територия ще се извърши освобождаването, в съответствие с параграфи 2 и 3 и с акта за изпълнение, приет съгласно член 27, буква б).

1. С цел да бъде предоставена декларацията за статут на растение от категория 1, получено чрез НГТ, която е посочена в член 4, параграф 1, буква а), преди да се предприеме съзнателно освобождаване на растение, получено чрез НГТ, с цел, различна от пускане на пазара, лицето, което възнамерява да предприеме съзнателното освобождаване, подава искане за проверка дали са изпълнени критериите, посочени в приложение I **и приложение IIIa** („искане за проверка“), до компетентния орган, определен съгласно член 4, параграф 4 от Директива 2001/18/ЕО, на държавата членка, на чиято територия ще се извърши освобождаването, в съответствие с параграфи 2 и 3 и с акта за изпълнение, приет съгласно член 27, буква б).

Or. en

31.1.2024

A9-0014/222

Изменение 222

Кристоф Клержо

от името на групата S&D

Доклад

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

Предложение за регламент

Член 6 – параграф 3 – буква г – подточка ii

Текст, предложен от Комисията

ii) растението, получено чрез НГТ, отговаря на критериите, посочени в приложение I;

Изменение

ii) растението, получено чрез НГТ, отговаря на критериите, посочени в приложение I, **и на оценката на безопасността на закрито, установена в приложение IIIa;**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/223

Изменение 223

Кристоф Клержо

от името на групата S&D

Доклад

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

Предложение за регламент

Член 7 – параграф 2 – буква г – подточка ii

Текст, предложен от Комисията

ii) растението, получено чрез НГТ, отговаря на критериите, посочени в приложение I;

Изменение

ii) растението, получено чрез НГТ, отговаря на критериите, посочени в приложение I, **и на оценката на безопасността на закрито, установена в приложение IIIa;**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/224

Изменение 224

Кристоф Клержо

от името на групата S&D

Доклад

Йесика Полфиард

A9-0014/2024

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 14 – параграф 1 – буква з

Текст, предложен от Комисията

Изменение

з) **когато е целесъобразно**, план за наблюдение на въздействията върху околната среда в съответствие с приложение VII към Директива 2001/18/ЕО, включително предложение за продължителността на плана за наблюдение; този срок може да бъде различен от предложения срок за съгласието. Ако въз основа на резултатите от дадено освобождаване, нотифицирано съгласно раздел 1, констатациите от оценката на риска за околната среда, характеристиките на растението, получено чрез НГТ, характеристиките и мащаба на очакваната употреба и характеристиките на приемащата среда, съгласно акта за изпълнение, приет в съответствие с член 27, буква г), **авторът на нотификацията счита, че за растението, получено чрез НГТ, не е необходим план за наблюдение, той може да предложи да не се представя** план за наблюдение;

з) план за наблюдение на въздействията върху околната среда в съответствие с приложение VII към Директива 2001/18/ЕО, включително предложение за продължителността на плана за наблюдение; този срок може да бъде различен от предложения срок за съгласието. Ако въз основа на резултатите от дадено освобождаване, нотифицирано съгласно раздел 1, констатациите от оценката на риска за околната среда, характеристиките на растението, получено чрез НГТ, характеристиките и мащаба на очакваната употреба и характеристиките на приемащата среда, съгласно акта за изпълнение, приет в съответствие с член 27, буква г), **компетентният орган преценява дали** за растението, получено чрез НГТ, **следва да е необходим по-облекчен** план за наблюдение;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/225

Изменение 225

Кристоф Клержо

от името на групата S&D

Доклад

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

Предложение за регламент

Член 15 – параграф 1

Текст, предложен от Комисията

Изменение

В писменото съгласие по член 19 от Директива 2001/18/ЕО се посочват изискванията за наблюдение в съответствие с член 19, параграф 3, буква е) или се декларира, че **не е необходимо** да се **извършва наблюдение**. Разпоредбата на член 17, параграф 2, буква б) от Директива 2001/18/ЕО не се прилага, ако в съгласието не се изисква извършването на наблюдение.

В писменото съгласие по член 19 от Директива 2001/18/ЕО се посочват изискванията за наблюдение в съответствие с член 19, параграф 3, буква е) или се декларира, че **наблюдението би могло да бъде по-облекчено**. **В писменото съгласие се предоставят подходящите основания, които обосновават един по-облекчен план**. Разпоредбата на член 17, параграф 2, буква б) от Директива 2001/18/ЕО не се прилага, ако в съгласието не се изисква извършването на наблюдение.

Or. en